



**MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA**

ATA DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2025
Processo Administrativo Nº 066/2025
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO JOSÉ PINTO SILVA
Data de Publicação: 28/04/2025 23:21:05

**LOTE 1 - ADJUDICADO - 15/05/2025 09:04:58
LOTE 01**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN.	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Bola de Isopor - 120 mm - Maciça			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,73	Valor Total: 10.730,00	
Item: 2	Unidade: UN.	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Bola de Isopor 10 mm			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 1,52	Valor Total: 1.520,00	
Item: 3	Unidade: UN.	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Bola de Isopor 150 mm			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,68	Valor Total: 584,00	
Item: 4	Unidade: PCTE	Marca: BURKFUBEK	Modelo:
Descrição: Bola de Gude (Pcte com 200 unid)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 27,55	Valor Total: 137,75	
Item: 5	Unidade: PCTE	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Bola de Soprar tam. Tam. 9			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,20	Valor Total: 132,00	
Item: 6	Unidade: UN.	Marca: IRIS	Modelo:
Descrição: Cola Branca (Embalagem de 1Kg)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 20,74	Valor Total: 207,40	
Item: 7	Unidade: UN.	Marca: IRIS	Modelo:
Descrição: Cola Para Isopor (Embalagem 90gr)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 9,43	Valor Total: 94,30	
Item: 8	Unidade: UN.	Marca: RENDICOLA	Modelo:
Descrição: Cola Quente Bastão (CAIXA COM 38KG.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 2.502,94	Valor Total: 5.005,88	
Item: 9	Unidade: UM	Marca: NYLON	Modelo:
Descrição: Abraçadeira de Nylon, - Enforca Gato (Pcte com 1.000 Um.)			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 99,83	Valor Total: 99,83	
Item: 10	Unidade: UN.	Marca: CONCPTE	Modelo:
Descrição: Estilete Grande			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 6,52	Valor Total: 39,12	
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: PLANETA	Modelo:
Descrição: EVA Eborrachado			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,90	Valor Total: 58,00	
Item: 12	Unidade: Rolo	Marca: INOVEN	Modelo:
Descrição: Papel Alumínio (30 Cm.) - cada rolo: 100m			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 72,62	Valor Total: 145,24	
Item: 13	Unidade: CX	Marca: CREPPIL	Modelo:
Descrição: Papel Crepom Encerado (CAIXA COM 10 UNID.)			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 52,85	Valor Total: 6.342,00	



MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Item: 14	Unidade: UN.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel p/a Pintura - (Fininho, Para Detalhes) Nº 0			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 8,77		Valor Total: 26,31
Item: 15	Unidade: UN.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel p/a Pintura - Chanfrado Nº 14			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 14,61		Valor Total: 43,83
Item: 16	Unidade: UN.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel p/a Pintura (Largo-Usado Geral) TRINCHA Nº 2			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 9,79		Valor Total: 29,37
Item: 17	Unidade: UN.	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Pincel p/a Pintura Nº 20			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 17,99		Valor Total: 53,97
Item: 18	Unidade: UN.	Marca: ISOPLAST	Modelo:
Descrição: Placa de Isopor Larga (= 10cm.)			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 50,20		Valor Total: 251,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 PAPELARIA E MAGAZINE RODOLFO	964	48.218.847/0001-73	35.148,55	25.500,00		Sim
2 J M H LTDA - ME	900	03.527.878/0001-78	35.238,87	25.570,00	0,27	Sim
3 MR FESTAS LTDA	380	17.550.426/0001-11	35.238,87	25.587,00	0,07	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	823	40.297.605/0001-00	35.238,87	27.900,00	9,04	Sim
5 CONSTRUTORA ALVES CARVALHO	119	41.522.851/0001-81	35.020,88	34.878,00	25,01	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - ADJUDICADO - 15/05/2025 09:04:58
LOTE 02

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN.	Marca: SINGER	Modelo:
Descrição: Agulha de Mão número			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 0,72		Valor Total: 7,20
Item: 2	Unidade: UN.	Marca: SINGER	Modelo:
Descrição: Agulha Para Máquina			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 1,98		Valor Total: 19,80
Item: 3	Unidade: PCTE	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Arame encapado para talos de flores (pcte com 30m.)			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 124,20		Valor Total: 2.484,00
Item: 4	Unidade: MT	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Elástico de poliéster nº 12			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 0,87		Valor Total: 34,80
Item: 5	Unidade: MT	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Elástico de poliéster - Largura: 2Cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 1,36		Valor Total: 54,40
Item: 6	Unidade: MTS	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Elástico Largo (5 cm)			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 2,67		Valor Total: 427,20



**MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA**

Item: 7	Unidade: MTS	Marca: FINO ARAMES	Modelo:
Descrição: Feltro - branco, verde folha, amarelo, vermelho			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 25,62		Valor Total: 2.562,00
Item: 8	Unidade: PÇA	Marca: NAJAR	Modelo:
Descrição: Fita Cetim n. 01 - PÇA COM 100M			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 20,55		Valor Total: 102,75
Item: 9	Unidade: PÇA	Marca: NAJAR	Modelo:
Descrição: Fita Cetim n. 05			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 33,26		Valor Total: 166,30
Item: 10	Unidade: UN.	Marca: CORRENTE	Modelo:
Descrição: Fita Métrica - Marca Corrente			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 6,84		Valor Total: 20,52
Item: 11	Unidade: PÇA	Marca: NAJAR	Modelo:
Descrição: Fita Xadrez Aramada Lrga (10 cm.) - Peça com 9.Mts			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 82,31		Valor Total: 823,10
Item: 12	Unidade: MTS	Marca: NAJAR	Modelo:
Descrição: Franja - Dourada, Prata			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 11,09		Valor Total: 443,60
Item: 13	Unidade: PÇA	Marca: GORGE CRAFT	Modelo:
Descrição: Fru Fru de Nylon (Tons Pastéis Variados) - peça com 10m			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 20,63		Valor Total: 144,41
Item: 14	Unidade: PCTE	Marca: CISNE	Modelo:
Descrição: Lã (Pacote com 05)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 47,06		Valor Total: 1.882,40
Item: 15	Unidade: UN.	Marca: LYNHANIL	Modelo:
Descrição: Linha Para Costura (Cone Grande)			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 60,03		Valor Total: 2.401,20
Item: 16	Unidade: PCTE	Marca: LUNNA	Modelo:
Descrição: Meia Pérola (Número 10) (Pcte com 125 Gramas)			
Quantidade: 7	Valor Unit.: 21,10		Valor Total: 147,70
Item: 17	Unidade: KG	Marca: FIOBRAS	Modelo:
Descrição: Microfibra Siliconada - Para Enchimento			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 46,52		Valor Total: 1.163,00
Item: 18	Unidade: UN.	Marca: TILIBRA	Modelo:
Descrição: Pistola Para Cola Quente (p/a Bastão Grande) -TILIBRA			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 163,18		Valor Total: 979,08
Item: 19	Unidade: PÇA	Marca: SÃO JOSÉ	Modelo:
Descrição: Sianinha Larga - Cores Variadas -			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 2,54		Valor Total: 25,40
Item: 20	Unidade: UN.	Marca: MUNDIAL	Modelo:
Descrição: Tesoura Gde (tam. 9) Marca Mundial (Easy Cut)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 42,68		Valor Total: 256,08
Item: 21	Unidade: UN.	Marca: ACRILEX	Modelo:
Descrição: Tinta p/a tecido (250gr) Acrilex			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 36,00		Valor Total: 1.800,00
Item: 22	Unidade: PÇA	Marca: PERIPAN	Modelo:
Descrição: Viés Estreito Estampado - Pça com 20m. - Estampas Variadas			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 14,61		Valor Total: 73,05

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M H LTDA - ME	906	03.527.878/0001-78	16.987,23	16.017,99		Sim
2 MR FESTAS LTDA	458	17.550.426/0001-11	16.986,73	16.023,00	0,03	Sim



**MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA**

3 CONSTRUTORA ALVES CARVALHO	447	41.522.851/0001-81	16.903,13	16.903,13	5,49	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	875	40.297.605/0001-00	16.986,73	16.986,73	0,49	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
PAPELARIA E MAGAZINE RODOLFO	113	48.218.847/0001-73	16.024,44	16.000,00		Sim

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 3 - ADJUDICADO - 15/05/2025 09:04:58
LOTE 03**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: MT	Marca: FITECA	Modelo:
Descrição: Algodão Cru - Leve (Americano Cru)			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 31,62		Valor Total: 316,20
Item: 2	Unidade: MT	Marca: FITECA TEC.	Modelo:
Descrição: Chita Xadrez			
Quantidade: 120	Valor Unit.: 28,49		Valor Total: 3.418,80
Item: 3	Unidade: MT	Marca: FITECA TEC.	Modelo:
Descrição: Chitão			
Quantidade: 180	Valor Unit.: 26,53		Valor Total: 4.775,40
Item: 4	Unidade: Rolo	Marca: DELFIN	Modelo:
Descrição: Filó (Rolo com 100m.)			
Quantidade: 3	Valor Unit.: 563,98		Valor Total: 1.691,94
Item: 5	Unidade: MT	Marca: DELFIN	Modelo:
Descrição: Filó de Armação (Branco)			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 17,42		Valor Total: 871,00
Item: 6	Unidade: Rolo	Marca: CASTANHAL	Modelo:
Descrição: Juta (Rolo com 50m.)			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.166,46		Valor Total: 2.332,92
Item: 7	Unidade: MT	Marca: ROSSET	Modelo:
Descrição: Malha Itacaré - Telada - cód do fornecedor			
Quantidade: 24	Valor Unit.: 33,35		Valor Total: 800,40
Item: 8	Unidade: MT	Marca: ROSSET	Modelo:
Descrição: Helanca ligh (Cor Terracota) - Pitangui - artigo T00023			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 15,25		Valor Total: 15.250,00
Item: 9	Unidade: MT	Marca: ROSSET	Modelo:
Descrição: Malha Telada com brilho			
Quantidade: 150	Valor Unit.: 52,08		Valor Total: 7.812,00
Item: 10	Unidade: MT	Marca: RIVIEIRA	Modelo:
Descrição: Organza Cristal			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 14,84		Valor Total: 8.904,00
Item: 11	Unidade: MT	Marca: CATAGUASES	Modelo:
Descrição: Oxford (5 cores com 20m. Cada)			
Quantidade: 200	Valor Unit.: 16,50		Valor Total: 3.300,00
Item: 12	Unidade: MT	Marca: CATAGUASES	Modelo:
Descrição: Tricoline Estampa de Frutas			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 45,80		Valor Total: 458,00
Item: 13	Unidade: MT	Marca: DELFIN	Modelo:
Descrição: Tule Arco Íres			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 49,29		Valor Total: 2.957,40



MUNICIPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M H LTDA - ME	559	03.527.878/0001-78	53.087,74	52.888,06		Sim
2 MR FESTAS LTDA	360	17.550.426/0001-11	53.087,74	52.920,00	0,06	Sim
3 CONSTRUTORA ALVES CARVALHO	850	41.522.851/0001-81	52.925,32	52.925,32	0,01	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	164	40.297.605/0001-00	53.087,74	53.087,74	0,31	Sim
5 PAPELARIA E MAGAZINE RODOLFO	057	48.218.847/0001-73	54.611,20	54.611,20	2,87	Sim
6 FC DISTRIBUIDORA TEXTIL LTDA	252	51.647.234/0001-66	144.299,10	144.299,10	164,23	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - ADJUDICADO - 15/05/2025 09:04:58
LOTE 04

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Balaio - 40 OU 45 CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 73,98		Valor Total: 4.438,80
Item: 2	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Boneco Caipira GRANDE - 60 OU 70 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 271,33		Valor Total: 8.139,90
Item: 3	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Cadeira Infantil de MDF			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 131,42		Valor Total: 1.051,36
Item: 4	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Carrinho de Mão de Brinquedo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 189,00		Valor Total: 1.890,00
Item: 5	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Chapéu de Palha Médio - 40 OU 45 CM			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 33,82		Valor Total: 2.029,20
Item: 6	Unidade: PCTE	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folhagens - Cipó para Arranjo - Tamanho Grande			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 46,87		Valor Total: 468,70
Item: 7	Unidade: MT	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Corda de Sisal 12 ou 15mm			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 5,69		Valor Total: 569,00
Item: 8	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Enxada de Brinquedo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 66,50		Valor Total: 665,00
Item: 9	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Espaguete de Piscina			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 21,36		Valor Total: 213,60
Item: 10	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Espantalho Grande - 60 OU 70 CM			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 195,69		Valor Total: 5.870,70
Item: 11	Unidade: UM	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Folhagens Artificiais - Galhos cores outonais			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 29,99		Valor Total: 2.999,00



MUNICÍPIO DE BARRA DA ESTIVA
BARRA DA ESTIVA-BA

Item: 12	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Gamela de Madeira - 40,45 cm			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 159,20	Valor Total: 796,00	
Item: 13	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Peneira funda Média - 40,45 cm			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 75,74	Valor Total: 2.272,20	
Item: 14	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Peneira Média Quadrada (Mais ou menos 70x70)			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 192,25	Valor Total: 1.153,50	
Item: 15	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: Rastelinho de Brinquedo			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 53,07	Valor Total: 530,70	
Item: 16	Unidade: UN.	Marca: PRÓPRIA	Modelo:
Descrição: JG Xícara de Plástico - 10 ou 12 cm			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,79	Valor Total: 262,32	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 J M H LTDA - ME	552	03.527.878/0001-78	33.352,98	33.349,98		Sim
2 CONSTRUTORA ALVES CARVALHO	293	41.522.851/0001-81	33.553,85	33.352,97	0,01	Sim
3 MR FESTAS LTDA	951	17.550.426/0001-11	33.352,98	33.352,98	0,00	Sim
4 IANN COMERCIAL LTDA	125	40.297.605/0001-00	33.352,98	33.352,98	0,00	Sim
5 TRAJO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	393	36.007.350/0001-27	33.352,98	33.352,98	0,00	Sim
6 PAPELARIA E MAGAZINE RODOLFO	842	48.218.847/0001-73	38.091,24	38.091,24	14,21	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: UILSON ROBSON SILVA ALVES